
A Stats-Utskottets Utlåtande N:o 9.

N:o O.

Ank. till Riksd. Kansli den 14 Febr. 1871, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition om eftergift 
till Hemmansegaren N. P. Jonssons i Hössjö konkursmassa af 
bränvinstillverkningsskatt.

(I. A)

Enligt livad af ofvanberörda nådiga Proposition af den 26 sistiidne Januari, intagen 
under N:o 15 i första samlingen af liihanget till Riksdagens protokoll, jemte till 
ärendet hörande handlingar inhemtas, hade, uti en till Kongl. Magi ställd och af 
dess Befallningshafvande i Kronobergs län uti underdånigt memorial den 2 Mars 
18 70 öfverlemnad skrift, gode männen i Hemmansegaren Nils Petter Jonssons i 
Hössjö konkurs, Länsmannen G. Eksandh och f. d. Nämndemannen Magnus Svensson 
i Grimslöf, i underdånighet anhållit om eftergift af den skatt, som Jonsson skolat 
erlägga för anmäld, men i följd af fattigdom och sinnesförvirring icke utöfvad brän- 
vinstiliverkuing under tolfte terminen 1869; till stöd för hvilken ansökning blifvit 
åberopade särskilda, vid ansökningen fogade intyg, dels af kommunalnämnden i Slätt
högs församling, hvarinom hemmanet Hössjö Bryggaregård, å hvilkel bränvinstillverk- 
ningen skulle ega rum, vore beläget, att Jonsson vid den tid, då han anmält sig 
till bränvinstillverkningen, hvarken egde penningar, kredit eller produkter för en dags 
tillverkning och derjemte stundom varit att anse såsom beröfvad sina sinnens rätta
bruk, dels ock af länsmannen i orten, alt denne i egenskap af utmätningsman den
16 November 1869 hos Jonsson, som då var i saknad af andra tillgångar, för ett
belopp af omkring 800 ll:dr tagit i mät och förseglat bränneriredskapen, dock så
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att denna med förseglingens bibehållande kunnat för tillverkningen begagnas; vrrande 
jemväl af sökanderne företet ett bestyrkt transsumt af upprättad förteckning å till
gångar och skulder i Jonssons konkursbo, enligt hvilken de förra uppgingo till 22,015 
R:dr och de sednare till nära 28,000 R:dr.

Kong!. Maj:ls Befallningshafvandes ofvanberörda memorial och dervid i afskrift 
fogade tillståndsbevis för ifrågavarande bränvinstillverkning utvisade, att Jonsson den 
2 November 1869 hos Kongl. Maj:ts Befallningshafvande anmält sig att utöfva brän- 
vinsbränning å hemmanet Hössjö Bryggaregård under tolfte terminen samma år från 
den 16 November till 1 December med ett tillverkningsbelopp af 500 kannor i 
dygnet, derför belöpande afgift skolat med 2,730 R:dr i länets ränteri förskottsvis 
erläggas, men att någon tillverkning derstädes under nämnda tid icke egt rum, samt 
att beloppet, i anseende till uteblifven leverering, blifvit i Jonssons konkurs bevakadt.

Uti infordrade, i ämnet afgifna underdåniga utlåtanden bar blifvit hemstäldt: 
af Statskontoret, att ifrågavarande bränvinstillverkningsskalt måtte eftergifvas, dock 
med afdrag af de kostnader, Kronan i följd af den föranstaltade kontrollen vid brnn- 
neriel för den anmälda, men uteblifna tillverkningen fått vidkännas, samt af Byrå
chefen för kontrollen å bränvinsförfattningarnes tillämpning, att eftergift af berörda 
skatt väl må ega rum, dock med vilkor, att konkursmassa» oafkortadt godtgjorde 
Statsverket, dels för kontrollörs tjenstgöring å stället, hvilken varit oundgänglig, enär 
Jonsson egt författningsenlig rätt att, när helst under terminens lopp afgilten erlades, 
begynna tillverkningen, och dels kostnaden för öfverkontrollörens, enligt till kontroll
byrån afgifven rapport, den 26 November 1869 till bränneristället företagna inspek- 
tionsresa; och har Kongl. Maj:t, med afseende å ofvan upplysta förhållande rörande 
konkursboets ställning och å de bevekande omständigheter i öfrig!, som för sökän
dernas gjorda anhållan blifvit åberopade, samt enär det icke syntes vara Staten vär
digt att bereda sig inkomst på bekostnad af enskilde, som derför icke åtnjöte någon 
motsvarande fördel, i nåder föreslaget Riksdagen att för dess del, på sätt vid 186 7 
års riksdag i likartad!, fall egde rum, bevilja eflergilt af ifrågavarande bränvinstill- 
verkningsskatt, dock efter afdrag af de kostnader, Kronan fått vidkännas i följd af 
den vid bränneriet föranstaltade kontrollen å den anmälda, men uteblifna tillverkningen.

Stats-Ulskollet, till hvilket ofvanberörda nådiga framställning blifvit remitterad, 
har tagit densamma i öfvervägande; och får, i öfverensstämmelse med den åsigt, 
som legat till grund för det af 186 7 års Riksdag fattade beslut, i anledning af 
dåvarande Stats-Utskotts, uti Utlåtandet N:o 16 gjorda hemställan, angående restitu
tion till Kammarjunkare» H. de Camps konkursmassa af redan erlagd afgift för an
mäld, men ej ulöfvad bränvinstillverkning, samt med hänsyn till det något olika för
hållande, som i förevarande fråga eger rum i följd deraf, att bränvinstillvei knings- 
afgifleu icke blifvit erlagd, utan endast bevakad i Jonssons konkurs, der förmånsrätt 
för en sådan fordran ej torde ega rum, då, så vidt handlingarne utvisa, den verk- 
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ställda utmätningen af bränvinstillverkningsredskapen skett, icke för Kronans, utan för
annan borgenärs räkning, hemställa,

att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning måtte på det 
sätt bifallas, att Riksdagen för sin del medgifver att ifrågava
rande bränvinstillverkningsskalt må eftergifvas, dock med vilkor 
att, på sätt Byråchefen för kontrollen å bränvinsförfattningarnes 
tillämpning föreslagit, ofvannämnda konkursmassa oafkortadt 
godtgör Statsverket, dels för kontrollörs tjenstgöring å stället 
och dels kostnaden för den af öfverkontrollören till bränneriet 
företagna inspeklionsresa.

Stockholm den 14 Februari 1871.
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Arvid Fr:son Posse.
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